



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

	PEDREIRAS/MA
Proc	0404001/2022
FLS.	218
Rub.	

Processo Administrativo nº 0404001/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 018/2022-SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura, parcelada e eventual contratação de empresa para fornecimento de câmeras e equipamentos de monitoramento para diversas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino de Pedreiras/MA.

PROPOSTA INICIAL DA EMPRESA:

LINDICLEIO DE MACEDO ALVES EIRELI
CNPJ: 35.784.366/0001-83



LINDICLECIO DE MACEDO ALVES EIRELI

CNPJ: 35.784.366/0001-83

**RUA PREFEITO PEDRO MOURA DE VASCONCELOS
Nº168-LOJA 06, CENTRO ANGICOS/RN CEP 59.515-000**

Email: focoempreendimentos06@outlook.com

Tel: (84) 99643-5963

PEDREIRAS/MA	
Proc.	0404001/2022
FLS.	219
Rub.	e

À Prefeitura Municipal de Pedreiras-MA

Att: Pregoeira e equipe de apoio

Pregão eletrônico nº 018/2022-SRP

Processo administrativo nº 0404001/2022

PROPOSTA DE PREÇOS

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico nº 018/2022-SRP, cujo objeto é **O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, PARCELADA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CÂMERAS E EQUIPAMENTOS DE MONITORAMENTO PARA DIVERSAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PEDREIRAS/MA**, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. PROPONENTE:

A empresa, **LINDICLECIO DE MACEDO ALVES EIRELI**, inscrito (a) no CNPJ de nº **35.784.366/0001-83**, Inscrição Estadual: 20.533.084-3 e Inscrição Municipal: 001.893-7, sediada na Rua Prefeito Pedro Moura de Vasconcelos, nº 168 - loja 06, Centro, Angicos/RN, CEP: 59.515-000, telefone para contato (84) 99643-5963 e email: focoempreendimentos06@outlook.com, por intermédio de seu representante legal o Sr. LINDICLECIO DE MACEDO ALVES, portador da Carteira de Identidade nº 1.910.951 e do CPF nº 055.395.704-05 abaixo assinada, apresenta a sua **Proposta de Preços no valor total de R\$ 495.556,00** (Quatrocentos e noventa e cinco mil quinhentos e cinquenta e seis reais) conforme detalhamento da planilha a seguir:

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA MODELO	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	Conector rj-45 macho p/cabo de rede cat5e blindado, Pacotes com 100 unidades	Pct	50	Intelbras RJ 45 Cat5e	R\$ 142,33	R\$ 7.116,50
02	Nobreak potência máxima 1.200 va Especificação: 8 tomadas; conexões de entrada 1x nbr 14.136 e 8x saída nbr 14.136; voltagem bivolt 115 - 220 volts. Equipamento similar ou de qualidade superior a(o) apc	Und	20	Intelbras Attiv 1200VA- BI	R\$ 1.110,00	R\$ 22.200,00

	bz1200-br					
04	Filtro de linha com 8 tomadas, na cor preta	Und	100	Intelbras EPE 1008+PT	R\$ 144,33	R\$ 14.433,00
05	Fonte de 10 Amperes Estabilizada Bivolt 110-220V	Und	50	Intelbras AUT AC/DC 12V 10A	346,67	R\$ 17.333,50
06	Rack de Parede 12Ux480mm Especificação: Estrutura soldada em chapa aço, porta frontal embutida com armação em chapa de aço 0,75mm de espessura, com visor em acrílico cristal 2,0mm de espessura, com fecho e chave, laterais removíveis com aletas de ventilação e fecho rápido.	Und	20	Intelbras MRD 1257	R\$ 1.165,00	R\$ 23.300,00
					Proc FLE Rub	PEDREIRAS/MA 0404001/2022 20 e
07	Bandeja Fixa Frontal Para Rack 1u X 250mm com 4 porca gaiola, chapa em aço	Und	20	Intelbras BF 1U 290MM	R\$ 230,36	R\$ 4.607,20
08	Roteador AC1200 Wireless Dual Band 2,4/5Ghz 4 Antenas alta velocidade	Und	30	Intelbras GF 1200 AC	R\$ 653,56	R\$ 19.606,80
09	Aparelho Telefônico com fio, com chave Especificação: Aparelho telefônico convencional com fio. Discagem multifrequencial (tone) e por pulso. Teclado alfanumérico, redial, mute, ajust e no volume da campainha, transferência de ramais, rediscagem automática (redial).	Und	20	Intelbras PLENO CZART	R\$ 122,99	R\$ 2.459,80
15	DVR de 16 canais Especificação: Dvr Gravador Cftv 16 Canais Intelbras com Inteligência Artificial Mhdx 3016 Multi Hd Gravador digital de vídeo Dvr Stand Alone 16 Canais	Und	30	Intelbras MHDX 3016	R\$ 2.029,99	R\$ 60.899,70
16	HD Interno 3TB USB 3.5 WD Purple	Und	30	Sata WD 30PU	R\$ 1.547,33	R\$ 46.419,90
17	Caixa plástica de Sobrepor para câmara de segurança Especificação: Feita em PP UV de cor branca, podendo ficar exposta a raios solares, com recorte na tampa para passagem de cabos e afins, canaletas para posicionar os fios na parte traseira e com 2 parafusos para fixar a tampa juntamente com um anel oring para vedação.	Und	1.120	Intelbras VBOX 1100	R\$ 21,33	R\$ 23.889,60
19	Câmera Full HD Especificação: Câmera de vídeo monitoramento em nuvem, com acesso simultâneo em tempo real até 2 mil pessoas, transmissão de imagem de 1920x1080, IP Bullet 251R, 2 mega pixels.	Und	50	Intelbras IP VIP 1230 D G3	R\$ 681,45	R\$ 34.072,50

20	Central Telefônica com no mínimo 4 Linhas e 12 Ramais	Und	7	Intelbras Modulare mais 2x4	R\$ 3.900,00	R\$ 27.300,00
22	Câmera Full HD Especificação: Câmera de vídeo monitoramento em nuvem, com acesso simultâneo em tempo real até 2 mil pessoas, transmissão de imagem de 1920x1080, IP Bullet 251R, 2 mega pixels.	Und	150	Intelbras IP VIP 1230 B G3	R\$ 681,45	R\$ 102.217,50
					<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;"> PEDREIRAS/MA Proc. 014001 /2022 FLS. 221 Rub. </div>	
23	Central Telefônica com no mínimo 4 Linhas e 12 Ramais	Und	23	Intelbras Modulare mais 2x4	R\$ 3.900,00	R\$ 89.700,00
VALOR GLOBAL					R\$ 495.556,00 (Quatrocentos e noventa e cinco mil quinhentos e cinquenta e seis reais)	

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes;

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos;

4. O prazo de **validade** desta proposta é de **60 (SESSENTA DIAS) dias**, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico nº. **018/2022-SRP**;

5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento;

6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante;

7. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE N°. **19624-0**, AGÊNCIA N°. **1445-1**, BANCO: **Banco Do Brasil**, em nome de **LINDICLECIO DE MACEDO ALVES EIRELI - foco empreendimentos**;

PEDREIRAS/MA	
Proc.	0401001/2022
FLS.	222
Rub.	

8. Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr.º **LINDICLECIO DE MACEDO ALVES**, portador da Carteira de Identidade RG nº 1.910.951 e do CPF nº 055.395.704-05, representante legal, com residência na Rua Milton Costa nº 27, alto da esperança, Angicos/RN CEP: 59.515-000.

Angicos/RN, 13 de maio de 2022.

LINDICLECIO DE
MACEDO
ALVES:05539570405

Assinado de forma digital por
LINDICLECIO DE MACEDO
ALVES:05539570405
Dados: 2022.05.13 07:23:48
-03'00'

LINDICLECIO DE MACEDO ALVES
CPF nº 055.395.704-05
Sócio Administrador –Representante legal